

ویژه

همتی و کولیوند برای ریاست هلال احمر معرفی شدند

جلسه فوق العاده شورای عالی هلال احمر ساعت ۱۹ سه‌شنبه (مورخ بیستم اسفندماه) برگزار شد و گزینه‌های پیشنهادی برای ریاست جمعیت هلال احمر به رئیس جمهوری انتخاب شدند. پیرو برگزاری این جلسه آقایان کریم همتی و دکتر پیرحسین کولیوند به ترتیب با ۱۱ و ۸ رأی مأخوذه به عنوان گزینه‌های پیشنهادی به رئیس جمهوری انتخاب و معرفی شدند. گفتنی است که کریم همتی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران و معاون کنونی وزیر بهداشت است، همچنین پیرحسین کولیوند در حال حاضر ریاست سازمان اورژانس کشور را بر عهده دارد و پیش از این نیز مسئولیت‌های مدیریتی در جمعیت هلال احمر را بر عهده داشته‌است. □

توضیح و یادآوری

توضیحات حسن صفاریه، رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر درباره ماسک‌های خط تولید هلال احمر

روزانه ۱۰ هزار ماسک ساده تولید می‌کنیم

ماده اولیه تولید ۲-۳ میلیون ماسک ساده را در اختیار داریم

[شهروند] رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر پیرامون گزارشی که از روند فعالیت‌های هلال احمر در مقابله با کرونا روز سه‌شنبه ۴ اسفندماه در صفحه ۱۰ روزنامه شهروند منتشر شد، در توضیحاتی به «شهروند» می‌گوید: «کار مشترکی بین کارخانه سها یک و کارخانه نساجی هلال احمر صورت گرفته است که براساس نیاز فعلی کشور به اقلام بهداشتی برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا بوده است. بر این اساس، ما مواد اولیه‌ای که در اختیار داشتیم را به نساجی هلال احمر داده‌ایم تا به ماسک‌های ساده تبدیل شوند. روند تولید از پنج روز پیش آغاز شده و به‌طور متوسط روزانه ۱۰ هزار ماسک ساده تولید می‌شود. به گفته صفاریه، خط تولید راه افتاده است و برای تولید ۲-۳ میلیون ماسک هم ماده اولیه موجود هست و روند تولید ادامه دارد.

تولید ۱۰ هزار ماسک ساده از پنج روز پیش در جمعیت هلال احمر آغاز شده و به گفته صفاریه، براساس بازدیدی که روز گذشته از این خط تولید با حضور اصحاب رسانه داشته‌است، فرآیند تولید به واسطه نیاز کشور ادامه دارد. رئیس سازمان تدارکات پزشکی می‌گوید: «در حال حاضر روزی ۱۰ هزار ماسک ساده توسط جمعیت هلال احمر تولید می‌شود و براساس مقررات سازمان غذا و دارو که ۱۵ شرکت پخش مجاز به توزیع دانسته‌است و یکی از آنها شرکت پخش هلال احمر است، ما این ماسک‌ها را با کسب اجازه از سازمان غذا و دارو، توسط شرکت پخش هلال احمر در داروخانه‌ها توزیع خواهیم کرد.» □



خبر

در ویدیو کنفرانس رئیس سازمان داوطلبان با معاونان داوطلبان استان‌ها درباره کرونا مطرح شد:

تأکید بر استفاده از ظرفیت مشارکت‌های مردمی برای پاسخگویی به نیازها

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر خواستار حمایت حداکثری معاونان داوطلبان جمعیت استان‌ها از روند تقویت آمادگی‌ها در عرصه خدمات بهداشتی و درمانی و راهبردهای تأمین منابع انسانی و مالی مراکز درمانی و نقاط گاه‌های جمعیت هلال احمر برای بیماران بهبود یافته از ویروس کرونا شد. محمد نصیری در این نشست ویدیو کنفرانس، با تأیید ساختار اعمال مدیریت و نظارت از سوی ستاد ملی مبارزه با بیماری‌ها و کار ویژه سازمان داوطلبان در عرصه‌های اجتماعی، بهداشتی-درمانی و اقدامات پیشگیرانه در شرایط جاری کشور، بر هماهنگی هرگونه ارتباطات بین ستاد استان‌ها تأکید کرد و گفت: «اتخاذ اعمال توانمند و تداوم آن در شرایط دشوار، رمز موفقیت مدیران در مواجهه با این شرایط است.»

او با تأکید بر شرایط متأثر فعلی کشور از ویروس کرونا و اینکه در تقویم سازمان داوطلبان حتی یک روز تعطیل تا بازرگشت به شرایط عادی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: «محور اصلی فعالیت‌مان بر مدیریت داوطلبان در مراکز درمانی یعنی تأمین نیروی داوطلب آموزش دیده برای ارائه خدمات عمومی و تخصصی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دانشگاه‌های علوم پزشکی و نقاط گاه‌های جمعیت هلال احمر، تولید ماسک و فوم‌های بهداشتی در خانه‌های داوطلب و ضد عفونی کردن اماکن عمومی متمرکز خواهد بود.»

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر درباره ابعاد اجتماعی شرایط متأثر از شیوع بیماری کرونا از جمله به اشتراک گذاری ظرفیت تشکلی‌های مردم نهاد و موسسات خیریه و شبکه‌سازی خیرین در راستای خلق حماسه‌های دیگر همانند کمک‌رسانی به سبیل‌زنگان ابتدای امسال توضیح داد: «اتمامی موسسات خیریه برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی ملزم به اخذ مجوز از این سازمان هستند و همچنین بر آمادگی حداکثری سازمان متبوعش برای صدور مجوز در کوتاه‌ترین زمان تأکید کرد.»

نصیری گفت: «مهم‌ترین عامل تسریع‌کننده در ارتقای مدیریت شرایط موجود کشور، استمرار و تقویت نقش آفرینی موثر عموم مردم است و بهترین کمک مردم در این شرایط، ضمن رعایت کامل توصیه‌های بهداشتی، کمک به تأمین امکانات و تجهیزات مورد نیاز کادر درمانی و معیشت بیماران نیازمند و مبتلا به ویروس کرونا و خانواده‌هایشان است.» □

بانک جوادزاده



با حضور دبیرکل جمعیت هلال احمر

خطوط تولید ماسک سه‌لایه

و مواد ضد عفونی‌کننده راه‌اندازی شد

دبیرکل جمعیت هلال احمر:

جمعیت هلال احمر در چرخه مدیریت بحران در سه عرصه پیشگیری، پاسخگویی و بازیابی حضور جدی دارد

[شهروند] جمعیت هلال احمر توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بسیاری در حوزه تولید تجهیزات و لوازم پزشکی دارد؛ این سازمان مردم‌نهاد با بهره‌گیری از ظرفیت و توانمندی‌های خود در کارخانه نساجی هلال و شرکت تجهیزات پزشکی اقدام به تولید دارو، تجهیزات پزشکی و لباس‌های بیمارستانی در چند سال دهه گذشته کرده است. از آنجا که در برخی بحران‌ها ورود بخش خصوصی برای تأمین کالاهای مورد نیاز زمانبر بوده است، در این موارد نیز جمعیت هلال احمر با هدف تأمین آسایش بیماران و مددجویان اقدام به تولید کالاهای مورد نیاز می‌کند. به همین منظور روز گذشته با حضور دبیرکل جمعیت هلال احمر دو خط ویژه تولید ماسک سه‌لایه، لباس بیمارستانی و همچنین مواد ضد عفونی‌کننده بیمارستانی در شرکت نساجی و سها هلال راه‌اندازی شد. تولیداتی که در این روزها که کشور درگیر بحران به نام کروناست، بسیار مهم و حیاتی هستند.

نمی‌کنند. کارگران کارخانه می‌کشند با تولید محصولات امدادی، آن زمان که طبیعت روی تند و تلخ خود را به روی بشر می‌گشاید زمینه لازم را برای تسریع و تسهیل عملیات نجات و تأمین نیاز مددجویان فراهم کنند. موضوع و نگاه در تولیدات اخیر مقابله با کرونا نیز دیده می‌شود. گفتنی است: خطوط تولید ماسک سه‌لایه و البسه بیمارستانی یک‌سره با اخذ تمام مجوزهای لازم از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با نشان سیب سلامت از سازمان غذا و دارو افتتاح و راه‌اندازی شده است.

سها هلال؛ مقصد دوم

روز گذشته و در قدم دوم با حضور دبیرکل جمعیت هلال احمر، خط تولید محلول ضد عفونی‌کننده دست یا آنتی‌سپتیک (antiseptic) در شرکت‌های تجهیزات پزشکی هلال ایران وابسته به سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر نیز راه‌اندازی شد. این محلول ضد عفونی دست و سطوح، طبق فرمولاسیون توصیه شده از طرف سازمان جهانی بهداشت WHO تهیه و تولید شده است. این محلول غیرخوراکی فقط برای مصرف موضعی و با استفاده از ابزار پورپیل الکل، هیدروژن پراکساید و گلیسرین تولید شده است. حسن صفاریه، رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در توضیح این خط در جمع خبرنگاران گفت: «در حال حاضر در دو کارخانه و در هر کدام ۵ هزار لیتر در روز مواد ضد عفونی‌کننده مورد نیاز کشور را تولید می‌کنیم. بر این اساس، سازمان تدارکات جمعیت هلال احمر روزانه ۱۰ هزار لیتر مواد ضد عفونی‌کننده تولید می‌کند.» بنا به گفته صفاریه، شرکت پخش جمعیت هلال احمر مجوز توزیع این مواد ضد عفونی‌کننده را از وزارت بهداشت دریافت کرده است و این مواد را در داروخانه‌ها توزیع می‌کند. در عین حال در داروخانه هلال هم این مواد ضد عفونی‌کننده عرضه می‌شود. صفاریه درباره وضع مواد اولیه برای تولید مواد ضد عفونی‌کننده نیز گفت: «خوشبختانه در حال حاضر از مواد اولیه تولید داخلی استفاده می‌کنیم. البته کمبودها و مشکلاتی وجود دارد، اما کار را ادامه می‌دهیم. با راه‌اندازی این خط تولید، روزانه ۵ هزار لیتر ماده ضد عفونی‌کننده (۵ هزار لیتر در شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران و ۵ هزار لیتر در شرکت داروسازی سها) در اندازه‌های پنج و یک لیتری در گالن‌هایی با نشان سیب سلامت تولید می‌شود که این امر گامی برای تأمین سلامت جامعه در مقابله با ویروس کرونا خواهد بود.» بنا به گفته مسئولان جمعیت، خط تولید این محصول در چند روز گذشته بعد از ورود کرونا ویروس به کشور و افزایش درخواست این ماده ضد عفونی‌کننده در بازار بوده است. به همین منظور با تلاش شبانه‌روزی متخصصان و کارکنان شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران و شرکت داروسازی سها، محلول ضد عفونی آنتی‌سپتیک به مرحله تولید رسیده است.

ضد عفونی‌کننده دست یا محلول آنتی‌سپتیک (antiseptic) به گروهی از مواد شیمیایی گفته می‌شود که عوامل بیماری‌زایی چون ویروس‌ها، باکتری‌ها، قارچ‌ها و نظایر آن را از بین برده و از گسترش و رشد آنها جلوگیری می‌کند. تولید این محلول ضد عفونی‌کننده دست یا آنتی‌سپتیک (antiseptic) تا زمانی که کشور برای مقابله با ویروس کرونا (کووید-۱۹) به آن نیاز داشته باشد، ادامه خواهد داشت. از این محصول ضد عفونی‌کننده می‌توان برای از بین بردن میکروب‌ها و آلودگی‌های دست، ابزار و وسایل و سطوح مختلف در مکان‌هایی چون منازل، مهدکودک‌ها، مدارس، رستوران‌ها، مطب‌های پزشکان، درمانگاه‌ها و مصارف خاص پرسنل بیمارستانی استفاده کرد. در هشدارهای مصرف این محلول ضد عفونی‌کننده دست تأکید شده که روی زخم باز و به‌مخاط چشم اسپری نشود و درازدید و دست‌سرس کودکان نگهداری شود. □

محمودرضا پیروی، دبیرکل جمعیت هلال احمر، در گفت‌وگوی خود با «شهروند» به معرفی اقدامات این سازمان مردم‌نهاد در مقابله با کرونا پرداخت و با بیان اینکه جمعیت هلال احمر در چرخه مدیریت بحران در سه عرصه پیشگیری، پاسخگویی و بازیابی حضور جدی دارد، گفت: «در مرحله پیشگیری بحث آموزش همگانی و توزیع مواد شوینده در مناطق محروم از جمله اقدامات جمعیت هلال احمر بود.»

پیروی تولید ماسک سه‌لایه و البسه بیمارستانی را از جمله فعالیت‌های جمعیت هلال احمر در بخش پاسخگویی در این عرصه خواند و با اشاره به فعالیت متداوم شرکت نساجی در زمینه تولید تخت و پتو ادامه داد: «این شرکت در بحران اخیر علاوه بر فعالیت‌های گذشته خود، تأمین بخشی از تولید لباس بیمارستانی را نیز بر عهده گرفته و متعهد به تأمین بیش از ۲۴۰۰ تخت مازاد ویژه بیماران نیز در بحران اخیر است.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر در ادامه در مورد تولیدات شرکت سها نیز گفت: «این شرکت نیز با توجه به نیاز فعلی اقدام به راه‌اندازی خط تولید مواد ضد عفونی‌کننده و بهداشتی کرده است.»

کارخانه نساجی؛ مقصد اول

خطوط تولید ماسک سه‌لایه و لباس بیمارستانی به منظور مقابله با ویروس کرونا روز گذشته با حضور دبیرکل جمعیت هلال احمر در شرکت صنایع نساجی هلال ایران راه‌اندازی شد. بنا به گفته مسئولان جمعیت هلال احمر این خط با تولید روزانه ۳ هزار عدد ماسک آغاز به کار کرده و در روزهای آینده با افزایش تولید به ۱۰ هزار عدد ماسک سه‌لایه در روز خواهد رسید. از این ماسک‌ها برای محافظت در برابر ذرات معلق گردوغبار و آلودگی‌های ویروسی و پیشگیری از عفونت‌های ریوی و بیماری‌های واگیردار استفاده می‌شود و این ماسک‌ها پس از تولید در جعبه‌های بهداشتی بسته‌بندی و عرضه خواهد شد.

در کنار این خط تولید البسه بیمارستانی به صورت یک‌سره شلوار و پیراهن و کلاه به هم چسبیده هم راه‌اندازی شد، کاربرد این لباس‌ها در مکان‌های مختلف از جمله بیمارستانی، صنعتی، داروسازی، انرژی اتمی و صنایع غذایی است. مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران در گفت‌وگو با «شهروند» در توضیح راه‌اندازی این خط تولید گفت: «نگاه مدیریتی این مجموعه صرفاً یک نگاه اقتصادی نیست.» ظاهر رستمی با بیان اینکه فلسفه وجودی تشکیلات کارخانه فعالیت امدادی بوده است، ادامه داد: «راهبرد مدیریتی شرکت حفظ کرامت انسان‌هاست و معتقد هستیم که شرکت نساجی بازی جمعیت هلال احمر هم به عنوان پشتیبان امدادی و هم به عنوان منابع مالی پایدار است.»

صنایع نساجی هلال ایران شرکتی عام‌المنفعه است که مأموریت فرامرزی دارد. این شرکت در سال ۱۳۳۶ تأسیس شد و با نام‌های مختلف فعالیت کرده است. در سال ۱۳۷۳ این شرکت به وسیله جمعیت هلال احمر خریداری شد و فعالیت خود را مطابق اهداف جمعیت هلال احمر پیش برد.

این شرکت تولید انواع نخ، پارچه، پتو و به‌طور کلی انواع محصولات نساجی و فروش محصولات تولیدی را برعهده دارد. کارخانه شرکت صنایع نساجی هلال در تهران، در ۱۸ کیلومتر خارج تهران- کرج قرار دارد و در زمینی به مساحت ۵۲ هزار متر مربع احداث شده است. ۱۶ کارگاه، سوله‌ها، ماشین‌آلات صنعتی و... از جمله امکانات شرکت هستند. آنچه کار شرکت را خاص کرده است نه سوله‌ها و کارگاه‌ها و نه ماشین‌آلات صنعتی آن، بلکه روحیه امدادی کارگران و کارکنانی است که تنها برای کسب درآمد کار

